Договор № от   _______ 2025 г.

[bookmark: _Hlk140140056]ДОГОВОР №
г. Санкт-Петербург                                                                         	        		   «    »            2025 г.
[bookmark: _Hlk140139992]Общество с ограниченной ответственностью «ОПМ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Свириденко Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной Стороны и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании ________, с другой Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель принять и оплатить крепежные изделия (далее – Товар).
Наименование, ассортимент, количество, цена Товара, сроки и условия его поставки согласовываются Сторонами на основании письменных заявок Покупателя и указываются в счетах и/или спецификациях.
[bookmark: _Hlk139965766][bookmark: _Hlk139965692]1.2. Покупатель настоящим принимает «Общие условия продажи и доставки» (далее – Общие условия), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора и размещены на официальном веб-сайте Поставщика - https://opm.ru/company/dokumenty/  «Общие условия продажи и доставки». Факт подписания настоящего Договора является присоединением к Общим условиям.
1.3. Стороны обязуются выполнять Общие условия в течение всего периода действия настоящего договора и всех соглашений и спецификаций к нему.
1.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить Общие условия, разместив их на официальном веб-сайте Поставщика - https://opm.ru/company/dokumenty/ в новой редакции. Риск не ознакомления с новой редакцией Общих условий несет Покупатель. Осуществление/продолжение покупки Товаров Покупателем после изменения Общих условий считается согласием Покупателя с их новой редакцией.
2. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
2.1. [bookmark: _Hlk139024177]При самовывозе - в момент получения Товара со склада Поставщика Покупателем/представителем Покупателя и подписания универсального передаточного документа (далее – УПД).
2.2. При доставке транспортом Поставщика до адреса грузополучателя - в момент получения Товара Покупателем/представителем Покупателя по адресу грузополучателя и подписания УПД и транспортной накладной.
2.3. При региональных доставках до терминала транспортной компании в городе грузоотправителя – в момент передачи Товара первому перевозчику Покупателя, при подписании Поставщиком/ представителем Поставщика товаросопроводительных документов.
2.4. При доставке Товара до терминала транспортной компании в городе грузополучателя - в момент получения Товара Покупателем/представителем Покупателя на терминале транспортной компании в городе грузополучателя и подписанием товаросопроводительных документов.
3. ЦЕНА ТОВАРА И СУММА ДОГОВОРА
3.1. Покупатель оплачивает Товар по свободной отпускной цене, указанной в счетах и/или спецификациях, УПД.
3.2. Цена Товара включает в себя стоимость упаковки и маркировки Товара. Если Поставщиком и Покупателем не согласовано иное, цена Товара указана на условиях самовывоза Товара со склада Поставщика.
3.3. Общая сумма настоящего договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю Товара за весь период действия настоящего договора.
3.4. Стороны обязуются проводить сверку взаимных расчетов не менее одного раза в квартал.
4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1. Покупатель осуществляет 100% предоплату заказанного Товара в срок, указанный в счете Поставщика.
4.2. Оплата производится в безналичной форме на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.  Днём оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Оплата Товара (партии Товара) может быть произведена в несколько этапов по соглашению Сторон настоящего договора. При этом обязательства Покупателя считаются выполненными после окончательной оплаты Товара (партии Товара).
4.4. Расчеты между Сторонами могут быть произведены на основании актов взаимозачетов за поставленные другой Стороне Товары (услуги).

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2025 г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Если ни одна из Сторон не позднее, за 7 (семь) календарных дней до окончания срока действия настоящего договора, не уведомит другую Сторону о намерении его прекратить, настоящий договор считается пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий календарный год без оформления дополнительного соглашения.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по взаимному согласию Сторон, а также в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.
5.4. Стороны настоящего договора обязаны незамедлительно извещать друг друга об изменении своего места нахождения, банковских реквизитов, лиц, имеющих право действовать от имени Стороны.
5.5. Ни одна из Сторон настоящего договора не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
5.6. Стороны договорились о том, что все документы, полученные посредством электронной почты, в том числе заявки Покупателя, спецификации, счета, УПД, товарные накладные, имеют юридическую силу. Обмен оригиналами документов обязателен для Сторон, срок для направления оригиналов документов – в течение 30 календарных дней со дня направления соответствующего документа другой Стороне по электронной почте. Не представление одной из Сторон настоящего договора другой Стороне оригиналов документов, ранее направленных по электронной почте, не освобождает от исполнения обязательств и ответственности за их нарушение.
5.7. Вопросы, не урегулированные настоящим договором и Общими условиями, разрешаются в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Поставщика, другой – у Покупателя.
6. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью «ОПМ»
ИНН/КПП 7802540772/780201001
ОКПО 27403750
ОГРН 1157847316318
Юридический адрес: 194292, г. Санкт-Петербург, 5-й Верхний пер, дом 17 литера А, этаж/ч.п.2/87,88, офисы 211,212
Почтовый адрес: 194292, г. Санкт-Петербург, 5-й Верхний пер, дом 17 литера А, этаж/ч.п.2/87,88, офис 211
Адрес ОП по г. Москва: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, к. 7, помещ. 1, комн. 2,28,29,30
Адрес грузополучателя/грузоотправителя в г. Москве: 117623, г. Москва, ул. 2-я Мелитопольская, д. 4А, стр.10
Р/счет 40702810428720001802
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ПАО ВТБ К/счет 30101810145250000411
БИК 044525411
тел. (812) 600-46-87
e-mail: spb@opm.ru
	Покупатель:

ИНН/КПП
ОКПО
ОГРН
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

Р/счет
К/счет
БИК

тел.
e-mail:

Генеральный директор

Генеральный директор

	_______________________ Свириденко А.В.
	______________________

	М.П.
	М.П.

	Поставщик
____________________

	1/2
	Покупатель
_______________________

	Поставщик
_________________________

	2/2
	Покупатель
______________________ .